
Informace o zpracování osobních údajů
pro členy Církve československé husitské vedené v matrikách náboženských

obcí v pražské diecézi

Vážené sestry, vážení bratři,

v souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném
pohybu těchto  údajů  a  o zrušení  směrnice  95/46/ES (toto  nařízení  bude dále
označováno jen jako „GDPR“) si Vás dovolujeme informovat, že o Vaší osobě a
osobě  Vašeho  dítěte zpracováváme  osobní  údaje,  které jste  nám  poskytl/a.
Na základě  výše  uvedeného  připravila  Pražská  diecéze  Církve  československé
husitské níže uvedené odpovědi, které Vás informují o používání Vašich osobních
údajů Vaší církví.
Kdo je správcem Vašich osobních údajů a údajů Vašeho dítěte a jak jej
můžete kontaktovat?
Správcem  Vašich  osobních  údajů a  údajů  Vašeho  dítěte,  tedy  osobou,  která
rozhoduje o způsobu a účelu zpracování Vašich osobních údajů - matrika ze všech
náboženských obcích Církve československé husitské na území pražské diecéze,
je  Pražská diecéze Církve československé husitské,  IČO: 69059632,  se sídlem
V Tišine  3,  160  00  Praha  6  -  Bubeneč (dále  jen  „správce“).  Správce  můžete
kontaktovatpoštou na adrese sídla, osobě, prostřednictvím telefonu na  čísle 234
760 058 nebo prostřednictvím e-mailu na adrese gdpr@  ccshpraha  .cz  .
Jmenoval správce pověřence pro ochranu osobních údajů?
Ano, správce jmenoval v souladu se svými povinnostmi podle GDPR pověřence
pro ochranu osobních údajů. Naším pověřencem je sestra ing. Martina Hájková,
vedoucí personálního oddělení. Kontaktovat jí můžete poštou na adrese V Tišině
3,  Praha 6 – Bubeneč,  160 00,  telefonicky  na  čísle  234  760  058 nebo
prostřednictvím e-mailu na adrese martina.hajkova@ccshpraha.cz. 
Za jakým účelem Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte zpracováváme?
Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte jsou zpracovávány za účelem vedení
církevní  matriky podle  církevních  předpisů.  Vedení  matriky  je  nezbytné  pro
evidenci  členů Církve československé husitské,  přijímání  svátostí  a zajišťování
života věřících v církvi.
Na základě čeho je správce oprávněn Vaše osobní údaje a údaje Vašeho
dítěte zpracovávat?
Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte zpracováváme na základě oprávněného
zájmu správce a třetích osob spočívajícího v potřebě evidovat osoby pokřtěné,
osoby  oddané,  ad.  Údaj  o  Vašem náboženském  vyznání  jsme  oprávněni
zpracovávat na základě výjimky podle článku 9 odst. 2 písm. d) GDPR, neboť jste
současným nebo bývalým členem Církve československé husitské.

mailto:gdpr@ccshpraha.cz
mailto:martina.hajklova@ccshpraha.cz
mailto:gdpr@ccshpraha.cz
mailto:gdpr@ccshpraha.cz


Je poskytnutí osobních údajů k těmto účelům zpracování zákonným nebo
smluvním požadavkem?
Provedení  zápisu  do  matriky  člena  Církve  československé  husitské  je
požadavkem církevního práva, které je uznáno na základě autonomie církve na
základě  čl.  15  a čl.  16  Základní  listiny  práv  a  svobod,  zákona  č.  3/2002  Sb.
O církvích  a náboženských  společnostech  a  Ústavy  Církve  československé
husitské.
Mohou  být  Vaše  osobní  údaje a  údaje  Vašeho  dítěte předávány  jiným
správcům - církevním právnickým osobám?
Ano.  Vaše  osobní  údaje  mohou  být předány  ve  formě  potvrzení  jiné  církevní
právnické  osobě (např.  jiné  diecézi) v  souvislosti  s přijetím  svátostí  v jiné
náboženské obci mimo pražskou diecézi. V souladu s církevním právem mohou
být Vaše údaje předány jiné církevní právnické osobě také v dalších záležitostech.
Mohou být Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte předávány do zemí
mimo Evropskou unii?
Osobní údaje zpracovávané pro účely vedení křestní matriky mohou být předány
do země mimo Evropskou unii v případě, že v této zemi dochází k přijetí svátosti.
Církevní  právo  může  vyžadovat  v tomto  případě  povinnost  farnosti  zaslat
příslušné církevní právnické osobě potvrzení.
Jaká práva máte v souvislosti se zpracováním osobních údajů?
Kdykoli  můžete  požádat  o  poskytnutí  kopie  všech  osobních  údajů,  které  jsou
v matrice vedeny. Pokud zjistíte, že Vaše osobní údaje, které jsou zpracovávány,
nejsou  správné,  můžete  požadovat  jejich  opravu.  Pokud  máte  za  to,  že  Vaše
osobní  údaje nebo údaje Vašeho dítěte by neměly být matrikou zpracovávány,
můžete požadovat  výmaz těchto osobních údajů.  Pokud nebudete s vyřešením
Vaší  žádosti  spokojeni,  můžete se  obrátit  na Úřad pro ochranu osobní  údajů.
V případech,  kdy  Vaše  osobní  údaje  jsou  církevní  matrikou  zpracovávány
na základě Vašeho souhlasu, můžete souhlas kdykoli odvolat.
Dovolujeme si zdůraznit, že na základě uplatnění těchto práv Vám nehrozí žádné
riziko ze  strany  správce. Je  naším zájmem zpracovávat  osobní  údaje  zákonně
a řádně a nepoškozovat Vaše práva. Pokud máte pochybnosti, že se nám to daří,
budeme rádi, když nás na to upozorníte.

V Praze, dne 8. dubna 2022

Mgr. Ing. Martin Mašita Doc. ThDr. David Tonzar, Th. D.       Jan Boček
finanční zpravodaj DR biskup         místopředseda DR


	Informace o zpracování osobních údajů pro členy Církve československé husitské vedené v matrikách náboženských obcí v pražské diecézi
	Kdo je správcem Vašich osobních údajů a údajů Vašeho dítěte a jak jej můžete kontaktovat?
	Jmenoval správce pověřence pro ochranu osobních údajů?
	Za jakým účelem Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte zpracováváme?
	Na základě čeho je správce oprávněn Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte zpracovávat?
	Je poskytnutí osobních údajů k těmto účelům zpracování zákonným nebo smluvním požadavkem?
	Mohou být Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte předávány jiným správcům - církevním právnickým osobám?
	Mohou být Vaše osobní údaje a údaje Vašeho dítěte předávány do zemí mimo Evropskou unii?
	Jaká práva máte v souvislosti se zpracováním osobních údajů?


